
Direcciones y enlaces Olimpiada Matemática Española (Andalucía): 
 

PROVINCIA RESPONSABLE INFORMACIÓN Y MODOS DE INSCRIPCIÓN 
ALMERIA Rosendo Ruiz Sánchez 

Facultad Ciencias 
Experimentales 

950 - 215011- 215277 
rruiz@ual.es 
 

CÁDIZ Juan Carlos Díaz 
Depart. de Matemáticas 
Facultad de Ciencias 
11510-CASEM Apdo. 40 
Puerto Real (Cádiz) 

http://www.uca.es/dpto/C101/olimpiadasysecun
daria 
956-016063/ 956-470841 
juancarlos.diaz@uca.es 
 

CÓRDOBA Mariano Carbonero Ruiz 
Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales. 
ETEA 
Escritor Castilla Aguayo, 4 
14004-Cordoba 

957222100 / 957222182 
mariano@etea.com 
 

GRANADA  
Facultad de Ciencias 
Universidad de Granada 
18071-Granada 

http://www.ugr.es/local/olimpiada  
olimpiada@ugr.es 
 

HUELVA Begoña Rocío Marchena 
González  
Dept. de Matemáticas 
Escuela Politécnica Superior 
21071-Huelva 
 

 
Fax: 959219909 
marchena@uhu.es 
 

JAÉN José Miguel Manzano Prego 
Dept. Matemática Aplicada 
Facultad de Ciencias Exper. 
Campus Las Lagunillas 
23071-Jaén 

953213533 
jmprego@ujaen.es 
 

MÁLAGA Cristina Draper Fontanals 
Dept. Matemática Aplicada 
Escuela de Ingenierías 
Industriales 
Campus Teatinos. Apdo 59 
29080-Málaga 

951952511 / 649924720 
cdf@uma.es 
 

SEVILLA Ramón Piedra Sánchez 
Departamento de Álgebra 
Facultad de Matemáticas 
41012-Sevilla 

http://institucional.us.es/olimpiada2006 
954556946 / 954556938 
piedra@us.es 
 

 

 

mailto:juancarlos.diaz@uca.es
mailto:olimpiada@ugr.es

